
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 80,500.00 423,000.00 423,000.00 423,000.00 2,417,100.00 0.00 0.004,145,400.00 104,500.00 4,249,900.00

00 - Sin Sub Programa 80,500.00 423,000.00 423,000.00 423,000.00 2,417,100.00 0.00 0.004,145,400.00 104,500.00 4,249,900.00

000 - Sin Proyecto 80,500.00 423,000.00 423,000.00 423,000.00 2,417,100.00 0.00 0.004,145,400.00 104,500.00 4,249,900.00

001 - CORPORACION 
MUNICIPAL

80,500.00 310,500.00 310,500.00 310,500.00 1,265,000.00 0.00 0.002,208,000.00 80,500.00 2,288,500.00

000 - Sin Obra 80,500.00 310,500.00 310,500.00 310,500.00 1,265,000.00 0.00 0.002,208,000.00 80,500.00 2,288,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

2,208,000.00 80,500.00 2,288,500.00 80,500.00 310,500.00 310,500.00 310,500.00 1,265,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 854,118.20 0.00 854,118.20 0.00 184,000.00 184,000.00 184,000.00 0.00 497,618.20 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 1,353,881.80 80,500.00 1,434,381.80 80,500.00 126,500.00 126,500.00 126,500.00 0.00 767,381.80 0.00 0.00

002 - ALCALDIA 
MUNICIPAL

0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 776,800.00 0.00 0.001,289,400.00 0.00 1,289,400.00

000 - Sin Obra 0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 776,800.00 0.00 0.001,289,400.00 0.00 1,289,400.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,289,400.00 0.00 1,289,400.00 0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 776,800.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 552,600.00 0.00 552,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 448,400.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 552,600.00 0.00 552,600.00 0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 0.00 196,300.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 92,100.00 0.00 92,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 92,100.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 92,100.00 0.00 92,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

003 - AUDITORIA 
MUNICIPAL

0.00 48,000.00 48,000.00 48,000.00 144,000.00 0.00 0.00256,000.00 0.00 256,000.00

000 - Sin Obra 0.00 48,000.00 48,000.00 48,000.00 144,000.00 0.00 0.00256,000.00 0.00 256,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

256,000.00 0.00 256,000.00 0.00 48,000.00 48,000.00 48,000.00 144,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 192,000.00 0.00 192,000.00 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

32,000.00 0.00 32,000.00 0.00 32,000.00 32,000.00 32,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - SECRETARIA 
MUNICIPAL

0.00 24,500.00 24,500.00 24,500.00 231,300.00 0.00 0.00392,000.00 24,000.00 416,000.00

000 - Sin Obra 0.00 24,500.00 24,500.00 24,500.00 231,300.00 0.00 0.00392,000.00 24,000.00 416,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

392,000.00 24,000.00 416,000.00 0.00 24,500.00 24,500.00 24,500.00 231,300.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 294,000.00 24,000.00 318,000.00 0.00 24,500.00 24,500.00 24,500.00 0.00 171,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 24,500.00 0.00 24,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 24,500.00 0.00 24,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,500.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

49,000.00 0.00 49,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,800.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 0.00 439,165.64 439,165.64 439,165.64 3,617,574.57 0.00 2,911.605,373,568.20 1,010,746.62 6,384,314.82
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00 - Sin Sub Programa 0.00 439,165.64 439,165.64 439,165.64 3,617,574.57 0.00 2,911.605,373,568.20 1,010,746.62 6,384,314.82

000 - Sin Proyecto 0.00 439,165.64 439,165.64 439,165.64 3,617,574.57 0.00 2,911.605,373,568.20 1,010,746.62 6,384,314.82

001 - TESORERIA 
MUNICIPAL

0.00 291,665.64 291,665.64 291,665.64 2,762,074.57 0.00 2,911.603,989,568.20 936,746.62 4,926,314.82

000 - Sin Obra 0.00 291,665.64 291,665.64 291,665.64 2,762,074.57 0.00 2,911.603,989,568.20 936,746.62 4,926,314.82

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

2,259,134.00 679,463.65 2,938,597.65 0.00 214,203.61 214,203.61 214,203.61 1,625,881.25 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 630,000.00 40,500.00 670,500.00 0.00 52,500.00 52,500.00 52,500.00 0.00 367,500.00 0.00 0.00

11410 15-013-01 10 1 Adicionales para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,768.88 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 52,500.00 0.00 52,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 52,500.00 0.00 52,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,500.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

105,000.00 0.00 105,000.00 0.00 51,000.00 51,000.00 51,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11760 15-013-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

113,134.00 7,000.00 120,134.00 0.00 16,203.61 16,203.61 16,203.61 0.00 68,390.54 0.00 0.00

12100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 0.00 277,500.00 0.00 0.00

12100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 500,000.00 77,963.65 577,963.65 0.00 83,000.00 83,000.00 83,000.00 0.00 72,963.65 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 50,000.00 7,000.00 57,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,500.00 0.00 0.00

12410 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

12420 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

14100 15-013-01 10 1 Horas Extraordinarias 70,000.00 2,000.00 72,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 53,600.01 0.00 0.00

14300 15-013-01 10 1 Gastos de 
Representación en el 
País

6,000.00 10,000.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,480.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 196,178.17 0.00 0.00

16200 11-001-01 10 1 Compensaciones 0.00 35,000.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,095,434.20 257,282.97 1,352,717.17 0.00 68,820.23 68,820.23 68,820.23 793,879.34 0.00 2,055.42

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

50,000.00 9,000.00 59,000.00 0.00 5,595.27 5,595.27 5,595.27 0.00 46,732.48 0.00 0.00

21200 15-013-01 10 1 Agua 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,998.00 0.00 0.00

21420 15-013-01 10 1 Telefonía Fija 11,000.00 2,000.00 13,000.00 0.00 1,971.92 1,971.92 1,971.92 0.00 9,575.22 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 Telefonía Celular 36,000.00 5,000.00 41,000.00 0.00 3,040.00 3,040.00 3,040.00 0.00 28,059.50 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

150,000.00 9,000.00 159,000.00 0.00 120.00 120.00 120.00 0.00 58,361.08 0.00 2,055.42

23350 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,700.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 100,000.00 73,000.00 173,000.00 0.00 29,090.54 29,090.54 29,090.54 0.00 111,155.89 0.00 0.00

25100 15-013-01 10 1 Servicio de Transporte 100,000.00 9,000.00 109,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 108,915.00 0.00 0.00
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25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

0.00 45,890.83 45,890.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

100,000.00 100,077.88 200,077.88 0.00 5,750.00 5,750.00 5,750.00 0.00 50,212.71 0.00 0.00

25400 15-013-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

25,000.00 4,314.26 29,314.26 0.00 2,582.50 2,582.50 2,582.50 0.00 2,191.26 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 0.00 72,030.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 36,000.00 0.00 36,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 184,434.20 0.00 184,434.20 0.00 4,170.00 4,170.00 4,170.00 0.00 146,004.20 0.00 0.00

26220 15-013-01 10 1 Viáticos al Exterior 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

27300 15-013-01 10 1 Multas y Recargos 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,944.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

635,000.00 0.00 635,000.00 0.00 8,641.80 8,641.80 8,641.80 342,313.98 0.00 856.18

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 1,445.00 1,445.00 1,445.00 0.00 60,567.45 0.00 0.00

31200 15-013-01 10 1 Alimentos para 
Animales

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,200.00 0.00 0.00

32310 15-013-01 10 1 Prendas de Vestir 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 4,405.00 4,405.00 4,405.00 0.00 27,694.81 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 2,360.00 2,360.00 2,360.00 0.00 48,848.00 0.00 0.00

36930 15-013-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 431.80 431.80 431.80 0.00 47,664.02 0.00 856.18

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,331.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,008.70 0.00 0.00

39400 15-013-01 10 1 Utensilios de Cocina y 
Comedor

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

002 - CONTABILIDAD Y 
PRESUPUESTOS

0.00 91,500.00 91,500.00 91,500.00 274,500.00 0.00 0.00488,000.00 29,000.00 517,000.00

000 - Sin Obra 0.00 91,500.00 91,500.00 91,500.00 274,500.00 0.00 0.00488,000.00 29,000.00 517,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

488,000.00 29,000.00 517,000.00 0.00 91,500.00 91,500.00 91,500.00 274,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 366,000.00 29,000.00 395,000.00 0.00 30,500.00 30,500.00 30,500.00 0.00 213,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 30,500.00 0.00 30,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 30,500.00 0.00 30,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,500.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

61,000.00 0.00 61,000.00 0.00 61,000.00 61,000.00 61,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - ADMINISTRACION 
TRIBUTARIA

0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 308,000.00 0.00 0.00448,000.00 17,500.00 465,500.00

000 - Sin Obra 0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 308,000.00 0.00 0.00448,000.00 17,500.00 465,500.00
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

448,000.00 17,500.00 465,500.00 0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 308,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 336,000.00 17,500.00 353,500.00 0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 0.00 205,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 28,000.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 28,000.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

56,000.00 0.00 56,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 47,000.00 0.00 0.00

004 - CATASTRO 
MUNICIPAL

0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 273,000.00 0.00 0.00448,000.00 27,500.00 475,500.00

000 - Sin Obra 0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 273,000.00 0.00 0.00448,000.00 27,500.00 475,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

448,000.00 27,500.00 475,500.00 0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 273,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 336,000.00 27,500.00 363,500.00 0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 0.00 187,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 28,000.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 28,000.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

56,000.00 0.00 56,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO Y 
TECNICAS

0.00 201,000.00 201,000.00 201,000.00 1,727,800.00 0.00 0.002,624,000.00 133,083.32 2,757,083.32

00 - Sin Sub Programa 0.00 201,000.00 201,000.00 201,000.00 1,727,800.00 0.00 0.002,624,000.00 133,083.32 2,757,083.32

000 - Sin Proyecto 0.00 201,000.00 201,000.00 201,000.00 1,727,800.00 0.00 0.002,624,000.00 133,083.32 2,757,083.32

001 - RECURSOS 
HUMANOS

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 106,000.00 0.00 0.00160,000.00 10,000.00 170,000.00

000 - Sin Obra 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 106,000.00 0.00 0.00160,000.00 10,000.00 170,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

160,000.00 10,000.00 170,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 106,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 10,000.00 130,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

002 - JUSTICIA 
MUNICIPAL

0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 182,000.00 0.00 0.00304,000.00 11,833.32 315,833.32

000 - Sin Obra 0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 182,000.00 0.00 0.00304,000.00 11,833.32 315,833.32

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

304,000.00 11,833.32 315,833.32 0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 182,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 2 Sueldos Básicos 228,000.00 11,833.32 239,833.32 0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 0.00 133,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 2 Decimotercer Mes 19,000.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 2 Decimocuarto Mes 19,000.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00
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11610 11-001-01 10 2 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

38,000.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

003 - UNIDAD TECNICA 
MUNICIPAL

0.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00 265,000.00 0.00 0.00400,000.00 20,500.00 420,500.00

000 - Sin Obra 0.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00 265,000.00 0.00 0.00400,000.00 20,500.00 420,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

400,000.00 20,500.00 420,500.00 0.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00 265,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 300,000.00 20,500.00 320,500.00 0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 0.00 175,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

004 - UNIDAD 
MUNICIPAL 
AMBIENTAL

0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 181,800.00 0.00 0.00304,000.00 18,500.00 322,500.00

000 - Sin Obra 0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 181,800.00 0.00 0.00304,000.00 18,500.00 322,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

304,000.00 18,500.00 322,500.00 0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 181,800.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 228,000.00 18,500.00 246,500.00 0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 0.00 133,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 19,000.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 19,000.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 4 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

38,000.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,800.00 0.00 0.00

005 - UNIDAD DE 
REGULACIÓN Y 
CONTROL

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 102,000.00 0.00 0.00160,000.00 8,500.00 168,500.00

000 - Sin Obra 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 102,000.00 0.00 0.00160,000.00 8,500.00 168,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

160,000.00 8,500.00 168,500.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 102,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 5 Sueldos Básicos 120,000.00 8,500.00 128,500.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 5 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 5 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 5 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

006 - POLICIA 
MUNICIPAL

0.00 108,000.00 108,000.00 108,000.00 891,000.00 0.00 0.001,296,000.00 63,750.00 1,359,750.00

000 - Sin Obra 0.00 108,000.00 108,000.00 108,000.00 891,000.00 0.00 0.001,296,000.00 63,750.00 1,359,750.00
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,296,000.00 63,750.00 1,359,750.00 0.00 108,000.00 108,000.00 108,000.00 891,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 2 Sueldos Básicos 972,000.00 63,750.00 1,035,750.00 0.00 72,000.00 72,000.00 72,000.00 0.00 612,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 2 Decimotercer Mes 81,000.00 0.00 81,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 2 Decimocuarto Mes 81,000.00 0.00 81,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81,000.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 2 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

162,000.00 0.00 162,000.00 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 0.00 117,000.00 0.00 0.00

05 - UNIDADES DE DESARROLLO 
SOCIAL

0.00 54,000.00 54,000.00 54,000.00 378,000.00 0.00 0.00576,000.00 34,000.00 610,000.00

00 - Sin Sub Programa 0.00 54,000.00 54,000.00 54,000.00 378,000.00 0.00 0.00576,000.00 34,000.00 610,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 54,000.00 54,000.00 54,000.00 378,000.00 0.00 0.00576,000.00 34,000.00 610,000.00

001 - OFICINA DE LA 
NIÑEZ Y LA 
JUVENTUD

0.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 81,000.00 0.00 0.00144,000.00 8,500.00 152,500.00

000 - Sin Obra 0.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 81,000.00 0.00 0.00144,000.00 8,500.00 152,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

144,000.00 8,500.00 152,500.00 0.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 81,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 108,000.00 8,500.00 116,500.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 63,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 8 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - OFICINA DE 
ATENCION A LA 
MUJER

0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 99,000.00 0.00 0.00144,000.00 8,500.00 152,500.00

000 - Sin Obra 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 99,000.00 0.00 0.00144,000.00 8,500.00 152,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

144,000.00 8,500.00 152,500.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 99,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 63,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 8 Decimotercer Mes 0.00 8,500.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 8 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

003 - BIBLIOTECA 
MUNICIPAL

0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 99,000.00 0.00 0.00144,000.00 8,500.00 152,500.00

000 - Sin Obra 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 99,000.00 0.00 0.00144,000.00 8,500.00 152,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

144,000.00 8,500.00 152,500.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 99,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 7 Sueldos Básicos 108,000.00 8,500.00 116,500.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 63,000.00 0.00 0.00
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11510 11-001-01 10 7 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 7 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 7 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

004 - SERVICIOS DE 
EDUCACION

0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 99,000.00 0.00 0.00144,000.00 8,500.00 152,500.00

000 - Sin Obra 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 99,000.00 0.00 0.00144,000.00 8,500.00 152,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

144,000.00 8,500.00 152,500.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 99,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 7 Sueldos Básicos 108,000.00 8,500.00 116,500.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 63,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 7 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 7 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 7 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

06 - SERVICIOS PUBLICOS 0.00 177,000.00 177,000.00 195,000.00 1,072,750.00 0.00 0.001,744,000.00 103,500.00 1,847,500.00

00 - Sin Sub Programa 0.00 177,000.00 177,000.00 195,000.00 1,072,750.00 0.00 0.001,744,000.00 103,500.00 1,847,500.00

000 - Sin Proyecto 0.00 177,000.00 177,000.00 195,000.00 1,072,750.00 0.00 0.001,744,000.00 103,500.00 1,847,500.00

001 - OFICINA DE 
SERVICIOS 
PUBLICOS

0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 90,000.00 0.00 0.00160,000.00 10,000.00 170,000.00

000 - Sin Obra 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 90,000.00 0.00 0.00160,000.00 10,000.00 170,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

160,000.00 10,000.00 170,000.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 90,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 5 Sueldos Básicos 120,000.00 10,000.00 130,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 5 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 5 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 5 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - MERCADO 
MUNICIPAL

0.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 189,000.00 0.00 0.00288,000.00 17,000.00 305,000.00

000 - Sin Obra 0.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 189,000.00 0.00 0.00288,000.00 17,000.00 305,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

288,000.00 17,000.00 305,000.00 0.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 189,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 216,000.00 17,000.00 233,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: LUIS.RODRIGUEZ

06:12 p.m.
Pagina: 7 de 30
Hora  :
Emisión:  04/06/2020

SAN MARCOS DE COLÓN, CHOLUTECA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2020

Todos los Tipos.

1/5/2020 al 31/5/2020Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2020 04/06/2020 04/06/2020al2020al

04/06/2020 06:12:51 p.m. 7



11610 11-001-01 10 3 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

36,000.00 0.00 36,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00

003 - RASTRO 
MUNICIPAL

0.00 27,000.00 27,000.00 36,000.00 171,000.00 0.00 0.00288,000.00 17,000.00 305,000.00

000 - Sin Obra 0.00 27,000.00 27,000.00 36,000.00 171,000.00 0.00 0.00288,000.00 17,000.00 305,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

288,000.00 17,000.00 305,000.00 0.00 27,000.00 27,000.00 36,000.00 171,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 6 Sueldos Básicos 216,000.00 17,000.00 233,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 6 Decimotercer Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 6 Decimocuarto Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 6 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

36,000.00 0.00 36,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 18,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

004 - CEMENTERIO 
MUNICIPAL

0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 96,000.00 0.00 0.00144,000.00 8,500.00 152,500.00

000 - Sin Obra 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 96,000.00 0.00 0.00144,000.00 8,500.00 152,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

144,000.00 8,500.00 152,500.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 96,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 5 Sueldos Básicos 108,000.00 8,500.00 116,500.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 63,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 5 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 5 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 5 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

005 - CREMATORIO 
MUNICIPAL

0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 90,000.00 0.00 0.00144,000.00 8,500.00 152,500.00

000 - Sin Obra 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 90,000.00 0.00 0.00144,000.00 8,500.00 152,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

144,000.00 8,500.00 152,500.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 90,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 108,000.00 8,500.00 116,500.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 63,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 4 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

006 - ASEO URBANO 0.00 54,000.00 54,000.00 54,000.00 355,750.00 0.00 0.00576,000.00 34,000.00 610,000.00

000 - Sin Obra 0.00 54,000.00 54,000.00 54,000.00 355,750.00 0.00 0.00576,000.00 34,000.00 610,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

576,000.00 34,000.00 610,000.00 0.00 54,000.00 54,000.00 54,000.00 355,750.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 432,000.00 34,000.00 466,000.00 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 0.00 252,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 36,000.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00
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11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 36,000.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 4 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

72,000.00 0.00 72,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 31,750.00 0.00 0.00

007 - ALCANTARILLADO 
SANITARIO

0.00 9,000.00 9,000.00 18,000.00 81,000.00 0.00 0.00144,000.00 8,500.00 152,500.00

000 - Sin Obra 0.00 9,000.00 9,000.00 18,000.00 81,000.00 0.00 0.00144,000.00 8,500.00 152,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

144,000.00 8,500.00 152,500.00 0.00 9,000.00 9,000.00 18,000.00 81,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 108,000.00 8,500.00 116,500.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 63,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 4 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11 - PROGRAMA VIDA MEJOR 0.00 807,855.14 807,855.14 647,755.14 4,932,784.65 0.00 748,513.867,089,836.40 1,614,223.02 8,704,059.42

01 - SECTOR SALUD 0.00 449,524.50 449,524.50 398,924.50 1,129,187.68 0.00 232,604.022,089,000.00 505,978.42 2,594,978.42

000 - Sin Proyecto 0.00 305,324.50 305,324.50 254,724.50 512,428.82 0.00 94,600.001,500,000.00 84,844.84 1,415,155.16

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR SALUD

0.00 281,947.00 281,947.00 231,347.00 465,420.09 0.00 94,600.001,500,000.00 165,581.07 1,334,418.93

000 - Sin Obra 0.00 281,947.00 281,947.00 231,347.00 465,420.09 0.00 94,600.001,500,000.00 165,581.07 1,334,418.93

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,500,000.00 165,581.07 1,334,418.93 0.00 281,947.00 281,947.00 231,347.00 465,420.09 0.00 94,600.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,500,000.00 165,581.07 1,334,418.93 0.00 281,947.00 281,947.00 231,347.00 0.00 465,420.09 0.00 94,600.00

002 - PREVENCIÓN Y 
ATENCIÓN DEL 
DENGUE

0.00 23,377.50 23,377.50 23,377.50 47,008.73 0.00 0.000.00 80,736.23 80,736.23

000 - Sin Obra 0.00 23,377.50 23,377.50 23,377.50 47,008.73 0.00 0.000.00 80,736.23 80,736.23

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 80,736.23 80,736.23 0.00 23,377.50 23,377.50 23,377.50 47,008.73 0.00 0.00

55110 11-011-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 80,736.23 80,736.23 0.00 23,377.50 23,377.50 23,377.50 0.00 47,008.73 0.00 0.00

001 - MEJORAS A SISTEMAS 
DE AGUA POTABLE, LA 
RUTA DEL CAFE 

0.00 133,000.00 133,000.00 133,000.00 456,000.00 0.00 0.00589,000.00 0.00 589,000.00

001 - Contraparte para 
Mejoras a Sistema de 
Agua Potable, 
Jayacayan

0.00 0.00 0.00 0.00 23,000.00 0.00 0.0023,000.00 0.00 23,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 23,000.00 0.00 0.0023,000.00 0.00 23,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

23,000.00 0.00 23,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

23,000.00 0.00 23,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,000.00 0.00 0.00

002 - Contraparte para 
Mejoras a Sistema de 
Agua Potable, 
Guanijiquil

0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 9,000.00 0.00 0.0016,000.00 0.00 16,000.00

000 - Sin Obra 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 9,000.00 0.00 0.0016,000.00 0.00 16,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 9,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

003 - Contraparte para 
Mejoras a Sistema de 
Agua Potable, Mal 
Paso

0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 24,000.00 0.00 0.0039,000.00 0.00 39,000.00

000 - Sin Obra 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 24,000.00 0.00 0.0039,000.00 0.00 39,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

39,000.00 0.00 39,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 24,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

39,000.00 0.00 39,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

004 - Contraparte para 
Mejoras a Sistema de 
Agua Potable, 
Cacamuya

0.00 0.00 0.00 0.00 47,000.00 0.00 0.0047,000.00 0.00 47,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 47,000.00 0.00 0.0047,000.00 0.00 47,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

47,000.00 0.00 47,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

47,000.00 0.00 47,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,000.00 0.00 0.00

005 - Contraparte para 
Mejoras a Sistema de 
Agua Potable, Los 
Ranchos

0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.0012,000.00 0.00 12,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.0012,000.00 0.00 12,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00
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006 - Contraparte para 
Mejoras a Sistema de 
Agua Potable, Portillo 
Grande

0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 22,000.00 0.00 0.0037,000.00 0.00 37,000.00

000 - Sin Obra 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 22,000.00 0.00 0.0037,000.00 0.00 37,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

37,000.00 0.00 37,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 22,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

37,000.00 0.00 37,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00

007 - Contraparte para 
Mejoras a Sistema de 
Agua Potable, La 
Laguna

0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 27,000.00 0.00 0.0042,000.00 0.00 42,000.00

000 - Sin Obra 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 27,000.00 0.00 0.0042,000.00 0.00 42,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

42,000.00 0.00 42,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 27,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

42,000.00 0.00 42,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00

008 - Contraparte para 
Mejoras a Sistema de 
Agua Potable, El 
Jocote

0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 24,000.00 0.00 0.0039,000.00 0.00 39,000.00

000 - Sin Obra 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 24,000.00 0.00 0.0039,000.00 0.00 39,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

39,000.00 0.00 39,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 24,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

39,000.00 0.00 39,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

009 - Contraparte para 
Mejoras a Sistema de 
Agua Potable, 
Duyusupo

0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 12,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 12,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 12,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

010 - Contraparte para 
Mejoras a Sistema de 
Agua Potable, Las 
Delicias

0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 15,000.00 0.00 0.0022,000.00 0.00 22,000.00

000 - Sin Obra 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 15,000.00 0.00 0.0022,000.00 0.00 22,000.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

22,000.00 0.00 22,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 15,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

22,000.00 0.00 22,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

011 - Contraparte para 
Mejoras a Sistema de 
Agua Potable, Las 
Flores

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

012 - Contraparte para 
Mejoras a Sistema de 
Agua Potable, Las 
Trementinas

0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 43,000.00 0.00 0.0059,000.00 0.00 59,000.00

000 - Sin Obra 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 43,000.00 0.00 0.0059,000.00 0.00 59,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

59,000.00 0.00 59,000.00 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 43,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

59,000.00 0.00 59,000.00 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 0.00 43,000.00 0.00 0.00

013 - Contraparte para 
Mejoras a Sistema de 
Agua Potable, Santa 
Rita

0.00 0.00 0.00 0.00 107,000.00 0.00 0.00107,000.00 0.00 107,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 107,000.00 0.00 0.00107,000.00 0.00 107,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

107,000.00 0.00 107,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 107,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

107,000.00 0.00 107,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 107,000.00 0.00 0.00

014 - Contraparte para 
Mejoras a Sistema de 
Agua Potable, El 
Anonal

0.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00 32,000.00 0.00 0.0067,000.00 0.00 67,000.00

000 - Sin Obra 0.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00 32,000.00 0.00 0.0067,000.00 0.00 67,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

67,000.00 0.00 67,000.00 0.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00 32,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

67,000.00 0.00 67,000.00 0.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00
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015 - Contraparte para 
Mejoras a Sistema de 
Agua Potable, El 
Zarzal

0.00 0.00 0.00 0.00 49,000.00 0.00 0.0049,000.00 0.00 49,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 49,000.00 0.00 0.0049,000.00 0.00 49,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

49,000.00 0.00 49,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

49,000.00 0.00 49,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,000.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION DE 
LETRINAS, SAN MARCOS 
DE COLON

0.00 0.00 0.00 0.00 804.27 0.00 2,577.540.00 278,242.19 278,242.19

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 804.27 0.00 2,577.540.00 278,242.19 278,242.19

001 - Construccion de 
Letrinas, San 
Marcos de Colon 
(Convenio 
PROSASUR)

0.00 0.00 0.00 0.00 804.27 0.00 2,577.540.00 278,242.19 278,242.19

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 278,242.19 278,242.19 0.00 0.00 0.00 0.00 804.27 0.00 2,577.54

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 278,242.19 278,242.19 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 804.27 0.00 2,577.54

003 - MEJORAS A SISTEMA 
DE ALCANTARILLADO 
SANITARIO, SAN 
MARCOS DE COLON

0.00 0.00 0.00 0.00 42,125.36 0.00 4,574.640.00 50,000.00 50,000.00

001 - Mejoras a Sistema 
de Alcantarillado 
Sanitario, San Marcos 
de Colon

0.00 0.00 0.00 0.00 42,125.36 0.00 4,574.640.00 50,000.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 42,125.36 0.00 4,574.640.00 50,000.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,125.36 0.00 4,574.64

23400 11-001-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,125.36 0.00 4,574.64

004 - MEJORAS A CENTROS 
DE SALUD, SAN MARCOS 
DE COLON

0.00 0.00 0.00 0.00 41,729.23 0.00 8,270.770.00 50,000.00 50,000.00

001 - Mejoras a Centros 
de Salud, San Marcos 
de Colon

0.00 0.00 0.00 0.00 41,729.23 0.00 8,270.770.00 50,000.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 41,729.23 0.00 8,270.770.00 50,000.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,729.23 0.00 8,270.77
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23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,729.23 0.00 8,270.77

005 - MEJORAS A SISTEMAS 
DE AGUA POTABLE, SAN 
MARCOS DE COLON

0.00 11,200.00 11,200.00 11,200.00 76,100.00 0.00 122,581.070.00 212,581.07 212,581.07

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 122,581.070.00 122,581.07 122,581.07

001 - Construccion de 
Sistema de Agua 
Potable, Bo. 
Buena Vista 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 122,581.070.00 122,581.07 122,581.07

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 122,581.07 122,581.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 122,581.07

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 122,581.07 122,581.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 122,581.07

001 - Mejoras a Sistemas 
de Agua Potable, San 
Marcos de Colon

0.00 11,200.00 11,200.00 11,200.00 76,100.00 0.00 0.000.00 90,000.00 90,000.00

000 - Sin Obra 0.00 11,200.00 11,200.00 11,200.00 76,100.00 0.00 0.000.00 90,000.00 90,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 90,000.00 90,000.00 0.00 11,200.00 11,200.00 11,200.00 76,100.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 90,000.00 90,000.00 0.00 11,200.00 11,200.00 11,200.00 0.00 76,100.00 0.00 0.00

02 - SECTOR EDUCACION 0.00 272,050.00 272,050.00 162,550.00 568,504.31 0.00 287,152.311,500,000.00 417,260.26 1,917,260.26

000 - Sin Proyecto 0.00 272,050.00 272,050.00 162,550.00 534,705.36 0.00 124,165.881,500,000.00 219,749.76 1,280,250.24

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR EDUCACION

0.00 272,050.00 272,050.00 162,550.00 534,705.36 0.00 124,165.881,500,000.00 219,749.76 1,280,250.24

000 - Sin Obra 0.00 272,050.00 272,050.00 162,550.00 534,705.36 0.00 124,165.881,500,000.00 219,749.76 1,280,250.24

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,500,000.00 219,749.76 1,280,250.24 0.00 272,050.00 272,050.00 162,550.00 534,705.36 0.00 124,165.88

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,500,000.00 219,749.76 1,280,250.24 0.00 272,050.00 272,050.00 162,550.00 0.00 534,705.36 0.00 124,165.88

001 - INFRAESTRUCTURA 
ESCOLAR

0.00 0.00 0.00 0.00 1,514.24 0.00 0.000.00 336,146.21 336,146.21

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 888.58 0.00 0.000.00 335,520.55 335,520.55

001 - Construccion de 
Dos Aulas de 
Clases y Modulo 
Sanitario en el 
CEB: Norberto 
Guillen, San 
Francisco

0.00 0.00 0.00 0.00 89.25 0.00 0.000.00 181,979.45 181,979.45
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 181,979.45 181,979.45 0.00 0.00 0.00 0.00 89.25 0.00 0.00

47210 11-011-04 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 181,979.45 181,979.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 89.25 0.00 0.00

002 - Obras 
Complementarias 
en Muro 
Perimetral del 
CEB: Lempira, El 
Jocote 

0.00 0.00 0.00 0.00 185.67 0.00 0.000.00 185.67 185.67

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 185.67 185.67 0.00 0.00 0.00 0.00 185.67 0.00 0.00

47210 11-011-04 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 185.67 185.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 185.67 0.00 0.00

003 - Construccion de 
Una Aula de 
Clases y Modulo 
Sanitario en la 
Escuela Alvaro 
Contreras, 
Jayacayan

0.00 0.00 0.00 0.00 185.43 0.00 0.000.00 101,585.43 101,585.43

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 101,585.43 101,585.43 0.00 0.00 0.00 0.00 185.43 0.00 0.00

47210 11-011-04 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 101,585.43 101,585.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 185.43 0.00 0.00

004 - Construccion de 
Modulo Sanitario, 
Escuela Republica 
de Guatemala, El 
Centro 

0.00 0.00 0.00 0.00 428.23 0.00 0.000.00 51,770.00 51,770.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 51,770.00 51,770.00 0.00 0.00 0.00 0.00 428.23 0.00 0.00

47210 11-011-04 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 51,770.00 51,770.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 428.23 0.00 0.00

001 - Reparacion de 
Techo de la Escuela 
Virgilio Gunera, 
Comali

0.00 0.00 0.00 0.00 625.66 0.00 0.000.00 625.66 625.66

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 625.66 0.00 0.000.00 625.66 625.66

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 625.66 625.66 0.00 0.00 0.00 0.00 625.66 0.00 0.00

23400 11-011-04 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 625.66 625.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 625.66 0.00 0.00
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002 - MEJORAS A CENTROS 
EDUCATIVOS, SAN 
MARCOS DE COLON

0.00 0.00 0.00 0.00 32,284.71 0.00 162,986.430.00 300,863.81 300,863.81

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,863.810.00 150,863.81 150,863.81

001 - Construccion de 
Una Aula de 
Clases en la Esc. 
Jose T. Cabañas, 
El Sombrerito

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,863.810.00 150,863.81 150,863.81

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 150,863.81 150,863.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,863.81

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 150,863.81 150,863.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,863.81

001 - Mejoras a Centros 
Educativos, San 
Marcos de Colon

0.00 0.00 0.00 0.00 32,284.71 0.00 12,122.620.00 150,000.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 32,284.71 0.00 12,122.620.00 150,000.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,284.71 0.00 12,122.62

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,284.71 0.00 12,122.62

03 - SECTOR VIVIENDA 0.00 0.00 0.00 0.00 96,200.00 0.00 167,431.34100,000.00 200,000.00 300,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 96,200.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR VIVIENDA

0.00 0.00 0.00 0.00 96,200.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 96,200.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,200.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 5 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,200.00 0.00 0.00

002 - CONTRUCCION Y 
MEJORAS DE 
VIVIENDAS, SAN 
MARCOS DE COLON

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 167,431.340.00 200,000.00 200,000.00

001 - Construccion y 
Mejoras de Viviendas, 
San Marcos de Colon

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 167,431.340.00 200,000.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 167,431.340.00 200,000.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 167,431.34
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23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 167,431.34

04 - SECTOR NIÑEZ Y 
ADOLESCENCIA

0.00 23,400.00 23,400.00 23,400.00 2,522,259.37 0.00 0.002,514,606.85 341,316.77 2,855,923.62

000 - Sin Proyecto 0.00 23,400.00 23,400.00 23,400.00 226,435.75 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR NIÑEZ Y 
ADOLESCENCIA

0.00 23,400.00 23,400.00 23,400.00 226,435.75 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 23,400.00 23,400.00 23,400.00 226,435.75 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 23,400.00 23,400.00 23,400.00 226,435.75 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 23,400.00 23,400.00 23,400.00 0.00 226,435.75 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCIONES 
POR REMODELACIÓN DE 
PARQUE CABAÑAS, EL 
CENTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 2,214,606.85 0.00 0.002,214,606.85 0.00 2,214,606.85

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 2,214,606.85 0.00 0.002,214,606.85 0.00 2,214,606.85

001 - Construcciones 
por Remodelación 
de Parque 
Cabañas, El 
Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 2,214,606.85 0.00 0.002,214,606.85 0.00 2,214,606.85

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

2,214,606.85 0.00 2,214,606.85 0.00 0.00 0.00 0.00 2,214,606.85 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

2,214,606.85 0.00 2,214,606.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,214,606.85 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION Y 
MEJORAS DE PARQUES Y 
LUGARES DE RECREO, 
SAN MARCOS DE COLON

0.00 0.00 0.00 0.00 81,216.77 0.00 0.000.00 341,316.77 341,316.77

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 36,966.77 0.00 0.000.00 291,316.77 291,316.77

001 - Construccion de 
Parque Infantil, El 
Cafetal 
(Contraparte)

0.00 0.00 0.00 0.00 36,966.77 0.00 0.000.00 291,316.77 291,316.77

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 291,316.77 291,316.77 0.00 0.00 0.00 0.00 36,966.77 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 291,316.77 291,316.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,966.77 0.00 0.00
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001 - Mejoras a Estadio 
Municipal: Carlos 
Ortiz Perez, El Cafetal

0.00 0.00 0.00 0.00 44,250.00 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 44,250.00 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,250.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,250.00 0.00 0.00

05 - SECTOR ATENCION A LA 
MUJER

0.00 62,880.64 62,880.64 62,880.64 616,633.29 0.00 61,326.19886,229.55 149,667.57 1,035,897.12

000 - Sin Proyecto 0.00 39,900.00 39,900.00 39,900.00 272,074.12 0.00 0.00386,229.55 149,667.57 535,897.12

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR ATENCION A 
LA MUJER

0.00 39,900.00 39,900.00 39,900.00 272,074.12 0.00 0.00386,229.55 149,667.57 535,897.12

000 - Sin Obra 0.00 39,900.00 39,900.00 39,900.00 272,074.12 0.00 0.00386,229.55 149,667.57 535,897.12

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

386,229.55 149,667.57 535,897.12 0.00 39,900.00 39,900.00 39,900.00 272,074.12 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

386,229.55 149,667.57 535,897.12 0.00 39,900.00 39,900.00 39,900.00 0.00 272,074.12 0.00 0.00

001 - MEJORAS DE 
VIVIENDAS, SAN 
MARCOS DE COLON 
(ATENCION A LA MUJER)

0.00 22,980.64 22,980.64 22,980.64 344,559.17 0.00 61,326.19500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Mejoras de 
Viviendas, San 
Marcos de Colon 

0.00 22,980.64 22,980.64 22,980.64 344,559.17 0.00 61,326.19500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 22,980.64 22,980.64 22,980.64 344,559.17 0.00 61,326.19500,000.00 0.00 500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 22,980.64 22,980.64 22,980.64 344,559.17 0.00 61,326.19

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 22,980.64 22,980.64 22,980.64 0.00 344,559.17 0.00 61,326.19

12 - PROGRAMA TODOS POR LA PAZ 0.00 2,070,171.03 2,070,171.03 2,053,371.03 3,025,872.91 0.00 105,332.513,544,918.20 4,578,063.84 8,122,982.04

01 - SECTOR CULTURA 0.00 4,400.00 4,400.00 4,400.00 305,617.20 0.00 0.00344,918.20 200,000.00 544,918.20

000 - Sin Proyecto 0.00 4,400.00 4,400.00 4,400.00 60,699.00 0.00 0.00100,000.00 200,000.00 300,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR CULTURA

0.00 4,400.00 4,400.00 4,400.00 60,699.00 0.00 0.00100,000.00 200,000.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 4,400.00 4,400.00 4,400.00 60,699.00 0.00 0.00100,000.00 200,000.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 200,000.00 300,000.00 0.00 4,400.00 4,400.00 4,400.00 60,699.00 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 200,000.00 300,000.00 0.00 4,400.00 4,400.00 4,400.00 0.00 60,699.00 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCIONES 
POR REMODELACIÓN DE 
PARQUE CABAÑAS, EL 
CENTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 244,918.20 0.00 0.00244,918.20 0.00 244,918.20

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 244,918.20 0.00 0.00244,918.20 0.00 244,918.20

001 - Construcciones 
por Remodelación 
de Parque 
Cabañas, El 
Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 244,918.20 0.00 0.00244,918.20 0.00 244,918.20

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

244,918.20 0.00 244,918.20 0.00 0.00 0.00 0.00 244,918.20 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

244,918.20 0.00 244,918.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 244,918.20 0.00 0.00

02 - SECTOR DEPORTES 0.00 0.00 0.00 0.00 96,500.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 96,500.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR DEPORTES

0.00 0.00 0.00 0.00 96,500.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 96,500.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,500.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,500.00 0.00 0.00

03 - SECTOR PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 2,028,761.03 2,028,761.03 2,011,961.03 2,371,070.25 0.00 105,332.512,800,000.00 4,360,284.38 7,160,284.38

000 - Sin Proyecto 0.00 1,983,261.03 1,983,261.03 1,998,861.03 54,355.22 0.00 57,303.13300,000.00 3,949,352.88 4,249,352.88

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR 
PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 21,761.03 21,761.03 37,361.03 28,024.82 0.00 57,280.65300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 21,761.03 21,761.03 37,361.03 28,024.82 0.00 57,280.65300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 21,761.03 21,761.03 37,361.03 28,024.82 0.00 57,280.65

55110 11-001-01 20 5 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 21,761.03 21,761.03 37,361.03 0.00 28,024.82 0.00 57,280.65

002 - CELEBRACIÓN DE 
LA NAVIDAD 
CATRACHA 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22.480.00 22.48 22.48
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22.480.00 22.48 22.48

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 22.48 22.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22.48

55110 11-011-05 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 22.48 22.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22.48

003 - ELABORACIÓN DE 
PDM CON ENFOQUE 
DE ORDENAMIENTO 
TERRITORIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 26,330.40 0.00 0.000.00 26,330.40 26,330.40

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 26,330.40 0.00 0.000.00 26,330.40 26,330.40

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 26,330.40 26,330.40 0.00 0.00 0.00 0.00 26,330.40 0.00 0.00

55110 14-011-01 20 5 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 26,330.40 26,330.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,330.40 0.00 0.00

004 - OPERACIÓN 
HONDURAS 
SOLIDARIA 
(EMERGENCIA COVID
-19)

0.00 1,961,500.00 1,961,500.00 1,961,500.00 0.00 0.00 0.000.00 3,923,000.00 3,923,000.00

000 - Sin Obra 0.00 1,961,500.00 1,961,500.00 1,961,500.00 0.00 0.00 0.000.00 3,923,000.00 3,923,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 3,923,000.00 3,923,000.00 0.00 1,961,500.00 1,961,500.00 1,961,500.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-011-07 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 3,923,000.00 3,923,000.00 0.00 1,961,500.00 1,961,500.00 1,961,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - MEJORAS DE CALLES Y 
CUNETAS URBANAS, SAN 
MARCOS DE COLON

0.00 0.00 0.00 0.00 1,511,006.92 0.00 0.002,000,000.00 427,343.08 1,572,656.92

001 - Mejoras de Calles y 
Cunetas Urbanas, San 
Marcos de Colon

0.00 0.00 0.00 0.00 1,511,006.92 0.00 0.002,000,000.00 427,343.08 1,572,656.92

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,511,006.92 0.00 0.002,000,000.00 427,343.08 1,572,656.92

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000,000.00 427,343.08 1,572,656.92 0.00 0.00 0.00 0.00 1,511,006.92 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

2,000,000.00 427,343.08 1,572,656.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,511,006.92 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION DE 
CAJA PUENTE, SANTA 
RITA

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00
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001 - Construccion de 
Caja Puente, 
Santa Rita

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

003 - INFRAESTRUCTURA 
SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 240.67 0.00 0.000.00 30,040.67 30,040.67

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 240.67 0.00 0.000.00 30,040.67 30,040.67

001 - Construccion de 
huellas 
vehiculares de 
calle que conduce 
hacia El Fuerte 
Perez

0.00 0.00 0.00 0.00 240.67 0.00 0.000.00 30,040.67 30,040.67

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 30,040.67 30,040.67 0.00 0.00 0.00 0.00 240.67 0.00 0.00

47210 11-011-03 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 30,040.67 30,040.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 240.67 0.00 0.00

004 - OBRAS SOCIALES 
VARIAS Y SUPERVICION 
DE PROYECTOS, SAN 
MARCOS DE COLON

0.00 500.00 500.00 500.00 56,167.44 0.00 15,629.380.00 80,890.83 80,890.83

001 - Obras Sociales 
Varias y Supervicion 
de Proyectos, San 
Marcos de Colon

0.00 500.00 500.00 500.00 56,167.44 0.00 15,629.380.00 80,890.83 80,890.83

000 - Sin Obra 0.00 500.00 500.00 500.00 56,167.44 0.00 15,629.380.00 80,890.83 80,890.83

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 80,890.83 80,890.83 0.00 500.00 500.00 500.00 56,167.44 0.00 15,629.38

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 80,890.83 80,890.83 0.00 500.00 500.00 500.00 0.00 56,167.44 0.00 15,629.38

005 - REPARACION DE 
CARRETERAS RURALES, 
SAN MARCOS DE COLON

0.00 0.00 0.00 0.00 246,800.00 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

001 - Reparacion de 
Carretera Rural, La 
Panamericana- El 
Sombrerito

0.00 0.00 0.00 0.00 102,800.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 102,800.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 102,800.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 102,800.00 0.00 0.00

002 - Reparacion de 
Carretera Rural, Los 
Mangos- La Quesera 

0.00 0.00 0.00 0.00 144,000.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 144,000.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00

006 - EMPEDRADO DE CALLE 
QUE CONDUCE AL 
FUERTE PEREZ, BO. LA 
PROVIDENCIA

0.00 45,000.00 45,000.00 12,600.00 2,500.00 0.00 32,400.000.00 427,343.08 427,343.08

000 - Sin Actividad 0.00 45,000.00 45,000.00 12,600.00 2,500.00 0.00 32,400.000.00 427,343.08 427,343.08

001 - Empedrado de 
Calle que Conduce 
al Fuerte Perez, 
Obras 
Complemetarias a 
Huellas 
Vehiculares, Bo. 
La Providencia

0.00 45,000.00 45,000.00 12,600.00 2,500.00 0.00 32,400.000.00 427,343.08 427,343.08

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 427,343.08 427,343.08 0.00 45,000.00 45,000.00 12,600.00 2,500.00 0.00 32,400.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 427,343.08 427,343.08 0.00 45,000.00 45,000.00 12,600.00 0.00 2,500.00 0.00 32,400.00

04 - SECTOR PRESERVACION 
DEL PATRIMONIO

0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 97,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 97,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR 
PRESERVACION DEL 
PATRIMONIO

0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 97,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 97,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 97,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 4 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 97,000.00 0.00 0.00

05 - SECTOR SEGURIDAD 0.00 34,010.00 34,010.00 34,010.00 155,685.46 0.00 0.00200,000.00 17,779.46 217,779.46

000 - Sin Proyecto 0.00 34,010.00 34,010.00 34,010.00 155,685.46 0.00 0.00200,000.00 17,779.46 217,779.46
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001 - SUBSIDIOS 
SECTOR SEGURIDAD

0.00 34,010.00 34,010.00 34,010.00 155,685.46 0.00 0.00200,000.00 17,779.46 217,779.46

000 - Sin Obra 0.00 34,010.00 34,010.00 34,010.00 155,685.46 0.00 0.00200,000.00 17,779.46 217,779.46

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 17,779.46 217,779.46 0.00 34,010.00 34,010.00 34,010.00 155,685.46 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 2 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

200,000.00 17,779.46 217,779.46 0.00 34,010.00 34,010.00 34,010.00 0.00 155,685.46 0.00 0.00

13 - PROGRAMA PRO HONDURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 2,009,992.50 0.00 253.001,772,459.10 299,335.15 2,071,794.25

01 - SECTOR PRODUCTIVIDAD, 
APOYO A LA PEQUEÑA Y 
MEDIANA EMPRESA

0.00 0.00 0.00 0.00 360,890.98 0.00 0.00300,000.00 108,889.73 408,889.73

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 360,890.98 0.00 0.00300,000.00 108,889.73 408,889.73

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR 
PRODUCTIVIDAD, 
APOYO A LA 
PEQUEÑA Y MEDIANA 
EMPRESA

0.00 0.00 0.00 0.00 360,890.98 0.00 0.00300,000.00 108,889.73 408,889.73

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 360,890.98 0.00 0.00300,000.00 108,889.73 408,889.73

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 108,889.73 408,889.73 0.00 0.00 0.00 0.00 360,890.98 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 3 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

300,000.00 108,889.73 408,889.73 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 360,890.98 0.00 0.00

02 - SECTOR TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,649,101.52 0.00 253.001,472,459.10 190,445.42 1,662,904.52

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 176,642.42 0.00 253.00100,000.00 90,445.42 190,445.42

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR TURISMO

0.00 0.00 0.00 0.00 176,642.42 0.00 253.00100,000.00 90,445.42 190,445.42

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 176,642.42 0.00 253.00100,000.00 90,445.42 190,445.42

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 90,445.42 190,445.42 0.00 0.00 0.00 0.00 176,642.42 0.00 253.00

55110 11-001-01 20 3 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 90,445.42 190,445.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 176,642.42 0.00 253.00

001 - MEJORAS A 
CARRETERAS RURALES 
DE SAN MARCOS DE 
COLON.

0.00 0.00 0.00 0.00 1,472,459.10 0.00 0.001,372,459.10 100,000.00 1,472,459.10

001 - Mejoras a Carretera 
Rural, Las Cañas- 
Oyoto

0.00 0.00 0.00 0.00 869,000.00 0.00 0.00869,000.00 0.00 869,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 869,000.00 0.00 0.00869,000.00 0.00 869,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

869,000.00 0.00 869,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 869,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

869,000.00 0.00 869,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 869,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoras a Carretera 
Rural, Duyusupo- La 
Mina

0.00 0.00 0.00 0.00 303,459.10 0.00 0.00253,459.10 50,000.00 303,459.10

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 303,459.10 0.00 0.00253,459.10 50,000.00 303,459.10

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

253,459.10 50,000.00 303,459.10 0.00 0.00 0.00 0.00 303,459.10 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

253,459.10 50,000.00 303,459.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 303,459.10 0.00 0.00

003 - Mejoras a Carretera 
Rural, La Fraternidad- 
El Caulato

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00250,000.00 50,000.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00250,000.00 50,000.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

250,000.00 50,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

250,000.00 50,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

14 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 0.00 397,230.00 397,230.00 408,930.00 7,086,137.49 0.00 0.008,525,917.14 317,114.60 8,843,031.74

01 - SECTOR SANEAMIENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,892,950.00 0.00 0.001,900,000.00 0.00 1,900,000.00

001 - CONTRUCCION Y 
MEJORAS A CENTROS DE 
SALUD PUBLICA, SAN 
MARCOS DE COLON

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Construccion y 
Mejoras de Centros 
de Salud Publica, San 
Marcos de Colon

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCIÓN Y 
MEJORAS A SISTEMAS 
DE AGUA POTABLE Y 
SANEAMIENTO BÁSICO, 
SAN MARCOS DE COLON

0.00 0.00 0.00 0.00 594,600.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00
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001 - Construccion y 
Mejoras de Sistemas 
de Agua Potable y 
Saneamiento Basico, 
San Marcos de Colon

0.00 0.00 0.00 0.00 594,600.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 594,600.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 594,600.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 594,600.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCIÓN Y 
MEJORAS A SISTEMAS 
DE ALCANTARILLADO 
SANITARIO Y LETRINAS, 
SAN MARCOS DE COLON

0.00 0.00 0.00 0.00 698,350.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

001 - Construccion y 
Mejoras de Sistemas 
de Alcantarillado 
Sanitario y Letrinas, 
San Marcos de Colon

0.00 0.00 0.00 0.00 698,350.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 698,350.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 698,350.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 698,350.00 0.00 0.00

02 - SECTOR ELECTRIFICACION 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.001,000,000.00 428,272.91 1,428,272.91

001 - CONSTRUCCIÓN Y 
MEJORAS A SISTEMAS 
DE ENERGIA ELECTRICA, 
SAN MARCOS DE COLON

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.001,000,000.00 500,000.00 500,000.00

001 - Construccion y 
Mejoras de Sistemas 
de Energia Electrica, 
San Marcos de Colon

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.001,000,000.00 500,000.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.001,000,000.00 500,000.00 500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000,000.00 500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,000,000.00 500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION DE 
SISTEMA DE ENERGIA 
ELECTRICA, OYOTO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 928,272.91 928,272.91
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000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 928,272.91 928,272.91

001 - Construccion de 
Sistema de 
Energia Electrica, 
Oyoto 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 928,272.91 928,272.91

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 928,272.91 928,272.91 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 928,272.91 928,272.91 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - SECTOR VIVIENDA 0.00 51,700.00 51,700.00 51,700.00 541,618.66 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

001 - CONSTRUCCIÓN Y 
MEJORAS DE 
VIVIENDAS, SAN 
MARCOS DE COLON

0.00 51,700.00 51,700.00 51,700.00 541,618.66 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

001 - Construccion y 
Mejoras de Viviendas, 
San Marcos de Colon

0.00 51,700.00 51,700.00 51,700.00 541,618.66 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - Sin Obra 0.00 51,700.00 51,700.00 51,700.00 541,618.66 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 51,700.00 51,700.00 51,700.00 541,618.66 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 51,700.00 51,700.00 51,700.00 0.00 541,618.66 0.00 0.00

04 - SECTOR RED VIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 1,890,500.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

001 - CONSTRUCCIÓN Y 
MEJORAS DE CAJAS 
PUENTES Y CARRETERAS 
RURALES, SAN MARCOS 
DE COLON

0.00 0.00 0.00 0.00 917,500.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Construccion y 
Mejoras de Cajas 
Puentes y Carreteras 
Rurales, San Marcos 
de Colon

0.00 0.00 0.00 0.00 917,500.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 917,500.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 917,500.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 917,500.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCIÓN Y 
MEJORAS DE CALLES Y 
CUNETAS URBANAS, SAN 
MARCOS DE COLON

0.00 0.00 0.00 0.00 973,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00
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001 - Construccion y 
Mejoras de Calles y 
Cunetas Urbanas, San 
Marcos de Colon

0.00 0.00 0.00 0.00 973,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 973,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 973,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 973,000.00 0.00 0.00

05 - SECTOR EDIFICACION DE 
BIENES MUNICIPALES

0.00 345,530.00 345,530.00 357,230.00 2,261,068.83 0.00 0.002,925,917.14 111,158.31 2,814,758.83

001 - CONSTRUCCION DE LA 
SEGUNDA ETAPA DEL 
PALACIO MUNICIPAL, EL 
CENTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 181,808.83 0.00 0.001,192,967.14 1,011,158.31 181,808.83

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 181,808.83 0.00 0.001,192,967.14 1,011,158.31 181,808.83

001 - Construccion de 
la Segunda Etapa 
del Palacio 
Municipal, El 
Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 181,808.83 0.00 0.001,192,967.14 1,011,158.31 181,808.83

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,192,967.14 1,011,158.31 181,808.83 0.00 0.00 0.00 0.00 181,808.83 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,192,967.14 1,011,158.31 181,808.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 181,808.83 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION Y 
MEJORAS DE CENTROS 
EDUCATIVOS PUBLICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Construccion y 
Mejoras de Centros 
Educativos Publicos, 
San Marcos de Colon

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCION Y 
MEJORAS DE PARQUES Y 
LUGARES DE RECREO

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Construccion y 
Mejoras de Parques y 
Lugares de Recreo, 
San Marcos de Colon

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCION, 
MEJORAS Y 
SUPERVICION DE OBRAS 
VARIAS, SAN MARCOS 
DE COLON

0.00 0.00 0.00 0.00 511,740.00 0.00 0.00532,950.00 0.00 532,950.00

001 - Construccion, 
Mejoras y Supervicion 
de Obras Varias, San 
Marcos de Colon

0.00 0.00 0.00 0.00 511,740.00 0.00 0.00532,950.00 0.00 532,950.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 511,740.00 0.00 0.00532,950.00 0.00 532,950.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

532,950.00 0.00 532,950.00 0.00 0.00 0.00 0.00 511,740.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

532,950.00 0.00 532,950.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 511,740.00 0.00 0.00

005 - MANTENIMIENTOS DE 
OBRAS URBANÍSTICAS Y 
EDIFICIOS 
MUNICIPALES, SAN 
MARCOS DE COLON

0.00 27,530.00 27,530.00 39,230.00 285,520.00 0.00 0.000.00 500,000.00 500,000.00

001 - Mantenimientos de 
Obras Urbanisticas y 
Edificios Municipales, 
San Marcos de Colon 

0.00 27,530.00 27,530.00 39,230.00 285,520.00 0.00 0.000.00 500,000.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 27,530.00 27,530.00 39,230.00 285,520.00 0.00 0.000.00 500,000.00 500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 500,000.00 500,000.00 0.00 27,530.00 27,530.00 39,230.00 285,520.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 500,000.00 500,000.00 0.00 27,530.00 27,530.00 39,230.00 0.00 285,520.00 0.00 0.00

006 - CONTRAPARTE PARA 
LA RESTAURACION DE 
CASA LA FRANCIA, EL 
CENTRO

0.00 318,000.00 318,000.00 318,000.00 82,000.00 0.00 0.000.00 400,000.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 318,000.00 318,000.00 318,000.00 82,000.00 0.00 0.000.00 400,000.00 400,000.00

001 - Contraparte 
para la 
Restauracion de 
Casa La Francia, 
Bo. El Centro 

0.00 318,000.00 318,000.00 318,000.00 82,000.00 0.00 0.000.00 400,000.00 400,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 400,000.00 400,000.00 0.00 318,000.00 318,000.00 318,000.00 82,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 400,000.00 400,000.00 0.00 318,000.00 318,000.00 318,000.00 0.00 82,000.00 0.00 0.00

15 - BIENES MUNICIPALES 0.00 0.00 0.00 0.00 522,793.04 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

01 - BIENES MUEBLES 
MUNICIPALES

0.00 0.00 0.00 0.00 522,793.04 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 522,793.04 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - ADQUISICION DE 
BIENES MUEBLES

0.00 0.00 0.00 0.00 522,793.04 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 522,793.04 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 522,793.04 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 184,360.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 177,900.00 0.00 0.00

42210 15-013-01 20 5 Máquinas y Equipo de 
Construcción

200,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

42310 15-013-01 20 1 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,533.04 0.00 0.00

16 - TRANSPARENCIA MUNICIPAL 0.00 3,520.00 3,520.00 3,520.00 1,006,841.48 0.00 2,174.521,579,491.96 0.00 1,579,491.96

01 - TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES A 
INSTITUCIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 297,866.00 0.00 0.00579,491.96 0.00 579,491.96

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 297,866.00 0.00 0.00579,491.96 0.00 579,491.96

001 - APORTE TSC, 
AMHON Y 
MAMBOCAURE

0.00 0.00 0.00 0.00 297,866.00 0.00 0.00579,491.96 0.00 579,491.96

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 297,866.00 0.00 0.00579,491.96 0.00 579,491.96

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

579,491.96 0.00 579,491.96 0.00 0.00 0.00 0.00 297,866.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

579,491.96 0.00 579,491.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 297,866.00 0.00 0.00

02 - TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES A PERSONAS

0.00 3,520.00 3,520.00 3,520.00 708,975.48 0.00 2,174.521,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 3,520.00 3,520.00 3,520.00 708,975.48 0.00 2,174.521,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - AYUDAS SOCIALES 
A PERSONAS

0.00 3,520.00 3,520.00 3,520.00 708,975.48 0.00 2,174.521,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 3,520.00 3,520.00 3,520.00 708,975.48 0.00 2,174.521,000,000.00 0.00 1,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 3,520.00 3,520.00 3,520.00 708,975.48 0.00 2,174.52

54110 15-013-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas De Capital

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 3,520.00 3,520.00 3,520.00 0.00 708,975.48 0.00 2,174.52
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SAN MARCOS DE COLÓN, CHOLUTECA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2020

Todos los Tipos.

1/5/2020 al 31/5/2020Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2020 04/06/2020 04/06/2020al2020al
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37,575,591.00 8,194,566.55 45,770,157.55 80,500.00 4,572,941.81 4,572,941.81 4,425,741.81 0.00 27,797,646.64 0.00 859,185.49TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/5/2020
Fecha Final: 31/5/2020
Ejercicio: 2020
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2020

Todos los Tipos.

1/5/2020 al 31/5/2020Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2020 04/06/2020 04/06/2020al2020al

04/06/2020 06:13:35 p.m. 30


